PAGE
6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2012

        г. Заозерный

№ 472-п
О районном конкурсе «Почетная

семья Рыбинского района»

В целях повышения социальной значимости семьи, материнства, отцовства и детства, на основании статьи 15 Федерального закона 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в  ноябре  2012  года  V районный  конкурс «Почетная семья Рыбинского района».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению V районного конкурса «Почетная семья Рыбинского района» (Приложение № 1).

3. Утвердить положение о V районном конкурсе «Почетная семья Рыбинского района» (Приложение № 2).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.В.Бурячка.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос времени».

Глава администрации района

        А.М. Куприянов
Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 01.10.2012г. № 472-п

С О С Т А В

организационного комитета по проведению V районного конкурса

«Почетная семья Рыбинского района».

Бурячек                                         - заместитель главы администрации района

Геннадий Владимирович              по социальным вопросам, председатель

                                                        оргкомитета

Соловьева                                      - руководитель управления социальной

Тамара Степановна                       защиты населения администрации района,

                                                        заместитель председателя оргкомитета.

Дивнич                                           - начальник отдела по вопросам семьи

Галина Викторовна                      материнства и детства управления социальной

                                                        защиты населения администрации района,

                                                        секретарь оргкомитета.

члены оргкомитета:

Никулина                                      - директор МУ «Комплексный центр

Галина Анатольевна                       социального обслуживания населения»

Милехина                                      - заведующая    отделением профилактики

Наталья Ивановна                         безнадзорности и правонарушений
                                                         несовершеннолетних КГКУ «СРЦН
                                                         «Рыбинский»

Усова                                             - начальник отдела по делам культуры,

Валентина Васильевна                 молодежи, физкультуры и спорта

                                                        администрации района.

Соболева                                      - главный специалист отдела по делам культуры,

Мария Петровна                           молодежи, физкультуры и спорта

                                                        администрации района.

Мариинская                                  - ответственный секретарь комиссии по

     Елена Николаевна                        делам несовершеннолетних и защите их прав

                                                             в Рыбинском районе.

Длуцких                                         - председатель совета женщин

Любовь Ивановна                         г.Заозерного (по согласованию)

Иванова                                          - ведущий специалист управления

Валентина Ивановна                     образования администрации Рыбинского

                                                        района

Завьялова                                       - ведущий специалист управления

Ирина Викторовна                        образования администрации Рыбинского

                                                        района

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 01.10.2012г. № 472-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о V районном конкурсе «Почетная семья Рыбинского района»

1. Цели и задачи конкурса

В целях повышения социальной значимости семьи, материнства, отцовства и детства, выявления среди семей района положительного опыта семейной жизни, достойного быть примером для подражания и   популяризации семейных отношений в обществе, проводится V районный конкурс «Почетная семья Рыбинского района» (далее - конкурс).

2. Участники и номинации конкурса

Конкурс проводится по четырем номинациям:

· «Молодая семья» - участвуют семьи, заключившие брак в установленном законом порядке, или неполные семьи, имеющие одного и более детей,  в которой возраст супругов (родителей) не более 35 лет.

·   «Многодетная семья» - участвуют семьи, заключившие брак в установленном законом порядке, или неполные семьи, имеющие  трех и более детей в возрасте до 18 лет.

· «Приемная семья» - участвуют семьи, заключившие брак в установленном законом порядке, или неполные семьи, взявшие на воспитание детей (ребенка), сирот, детей,  оставшихся без попечения родителей.

· «Моя семья» - участвуют семьи, заключившие брак в установленном законом порядке, или неполные семьи,  в которой возраст супругов (родителей)  35 и более лет, имеющие одного – двух детей.

Семьям предоставляется право   выбрать одну из  номинаций для участия в конкурсе по своему усмотрению.

3. Сроки  и порядок проведения конкурса
Конкурс проходит в два этапа:

I этап – проводится до 31 октября 2012 года в поселениях района под руководством соответствующих оргкомитетов, утвержденных главами поселений. Оргкомитет поселения:

· определяет организационную форму и  порядок проведения I этапа конкурса

· по итогам I этапа конкурса предоставляет в оргкомитет по проведению районного конкурса (до 31.10.2012г.) список семей – победителей (согласно приложению 1) с пакетом документов, указанных в разделе 4 настоящего положения. Количество  семей – победителей первого этапа, представляемых на второй этап конкурса  не ограничено.
  II этап – проводится с 31 октября по 15 ноября 2012 года. Оргкомитет по проведению районного конкурса по представленным оргкомитетами поселений  документам семей, выбирает три победителя  в каждой номинации.

Оргкомитет по проведению районного конкурса оставляет за собой право

· проверять достоверность представленных сведений о семьях – участниках II  этапа  конкурса по месту работы или месту жительства;

· отстранять от участия в конкурсе участников в случае представления недостоверных сведений.

4. Условия участия в конкурсе
Для участия во II этапе конкурса Оргкомитеты поселений  предоставляют следующие документы семей – победителей I этапа:

1. Заявление об участии в конкурсе с указанием номинации  (в свободной форме);

2. Копии документов, удостоверяющих личности членов семьи (паспорта, свидетельства о рождении);

3. Копии документов, подтверждающих передачу ребенка на воспитание в семью (для приемных семей, семей, в которых проживают дети, находящиеся под опекой (попечительством);

4. Копия свидетельства о заключении брака;

5. История семьи и семейные традиции, знание родителями и детьми истории своей семьи (составляет семья, объемом до двух страниц), генеалогическое древо семьи;

6. Сведения об участии семьи в общественной, спортивной, культурной, творческой жизни поселения и  района (характеристика администрации поселения, заверенная главой, либо с места работы, заверенная руководителем);

7. Сведения об участии родителей в жизни образовательного учреждения, где обучаются и воспитываются дети (характеристика, заверенная директором учебного заведения, заведующей дошкольным учреждением);

8. Копии дипломов, грамот, благодарственных писем и других документов, полученных членами семьи за достижения в труде, воспитании детей, учебе, в общественной жизни (при наличии);

9. Семейный альбом из 10 – 15 фотографий, которые отражают главные события в жизни семьи (семейные праздничные торжества, трудовые, учебные успехи членов семьи);

10. Анкета участника районного конкурса «Почетная семья Рыбинского района» (приложение 2);

11. Представление (заключение в печатном виде объемом не более двух страниц) оргкомитета поселения, обосновывающие выдвижение семьи на конкурс

12. Представленные документы подлежат возврату.

Заявления на участие в конкурсе не принимаются от участников занявших призовые места в течении трех последних лет.

5. Подведение итогов и финансирование конкурса

Победители II  этапа конкурса определяются решением жюри, состав которого утверждается Оргкомитетом. Документы, представленные семьей  оцениваются по бальной системе каждым членом жюри согласно оценочному листу (приложение 3) Для награждения победителей конкурса в каждой номинации устанавливаются:

· 1 место - диплом первой степени и ценный подарок;

· 2 место – диплом второй степени и ценный подарок;

· 3 место – диплом третьей степени и ценный подарок.

Награждение победителей конкурса производится в торжественной обстановке.

Финансирование  I  этапа конкурса производится за счет бюджетов поселений,
 II этапа конкурса – за счет средств районного  бюджета, предусмотренных на реализацию целевой программы «Организация и проведение праздничных дней, профессиональных праздников и памятных дат, отмечаемых в 2010-2012 годы, с гражданами социально-значимой категории и осуществление подвоза детей в оздоровительные лагеря края», утвержденной постановлением главы района от 17.04.2009г. № 182-п.

Приложение 1

                                                                                          к Положению оV районном конкурсе

 «Почетная семья Рыбинского района»,

                                                                                           утвержденному постановлением

                                                                                           администрации района

                                                                                           от 01.10.2012г. № 472-п
СПИСОК

семей- победителей I этапа
V районного конкурса «Почетная семья Рыбинского района»

______________________________

Наименование поселения
	№ п/п
	ФИО членов семьи, даты рождения,  родственные отношения
	Место работы родителей, место  учебы детей (детский сад)
	Место жительства семьи
	Конкурсная номинация

Председатель оргкомитета _________                                              ФИО

Члены оргкомитета          ___________                                             ФИО

                                           ___________                                              ФИО

                                           ___________                                              ФИО

Приложение 2

                                                                                          к Положению оV районном конкурсе

 «Почетная семья Рыбинского района»,

                                                                                           утвержденному постановлением

                                                                                           администрации района

                                                                                           от 01.10.2012г. № 472-п
АНКЕТА

участника конкурса «Почетная семья Рыбинского района»

Семья ____________________________________________________________________________________________________

Домашний адрес ___________________________________________________________________________________________

Телефон __________________________________________________________________________________________________

Категория семьи ___________________________________________________________________________________________

Отец (Ф.И.О.) _____________________________________             Мать (Ф.И.О.) _____________________________________

Дата рождения ___________ Образование _____________             Дата рождения ___________ Образование _____________

Специальность ____________________________________             Специальность ____________________________________

Место работы _____________________________________             Место работы _____________________________________

Сведения о детях :

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Место учебы
	Успеваемость
	Дополнительное обучение
	Участие в олимпиадах, смотрах, конкурсах, и др.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение 3

                                                                                          к Положению оV районном конкурсе

 «Почетная семья Рыбинского района»,

                                                                                           утвержденному постановлением

                                                                                           администрации района

                                                                                           от 01.10.2012г. № 472-п
ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участника конкурса «Почетная семья Рыбинского района»

Номинация _______________________________________________________

	№ п/п
	Ф.И.О. родителей
	Количество детей
	Оформление документов (1-5 баллов)
	История семьи (1-10 баллов)

	Семейные традиции
	Родословная
	Национальные традиции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Дети (1-10 баллов)
	Климат в доме
	Общая сумма баллов
	Примечание

	Успеваемость
	Здоровье
	Дополнительное обучение
	Участие в олимпиадах, конкурсах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7